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（1）教育研究上の情報

国際交流・社会貢献概要
① 海外の協定相手校
② 社会貢献活動
③ 大学間連携
④ 産官学連携



海外協定相手校（2024年5月1日現在）

サレジオ工業高等専門学校

校名 国 内容

泰日工科大学 タイ 学生・教員交流

ドンボスコ･マンダルイヨン工科大学 フィリピン 学生・教員交流

モンゴル高専教育センターNGO モンゴル 学生・教員交流

ドンボスコ・テクニカル・カレッジ・ファトマカ 東ティモール 学生・教員交流

ネ－グルカレッジ オーストラリア 学生・教員交流

サレジアンカレッジ・サンバリースクール オーストラリア 学生・教員交流

サリア・サレジオ大学 スペイン 学生・教員交流

教皇庁立サレジオ大学 イタリア 学生・教員交流

社会人学生数

・2024年5月1日現在 0名
・2024年5月1日現在 0名









報告 -「カリタス・ドン・ボスコ・スクールとの国際交流2021 」

報告 -「カリタス・ドン・ボスコ・スクールとの国際交流2022 」





-「ロボット教室2020 in サレジオ オンライン開催(大学コンソーシアム八王子学生企画事業補助金採択事業) 」



単位互換制度について

 本校では、教育の活性化と充実、および学生に対して多用な学習機会を提供することを目的として、

大学コンソーシアム八王子単位互換協定に加盟しています。これにより加盟校で開講する一部の授
業を受講し、本校にはない他大学の授業や設備、新鮮な雰囲気を味わうことが出来ます。残念なが
ら、現在のところ専攻科学生のみの参加に限られていますが、より高い知識や見聞を身につけるこ
との出来る制度なので活用してください。

大学コンソーシアム八王子公式サイト↓
https://gakuen-hachioji.jp/main-business/credit/

https://gakuen-hachioji.jp/main-business/credit/




（2）財務情報

① 2018年度の計算書類
② 2019年度の計算書類
③ 2020年度の計算書類
④ 2021年度の計算書類
⑤ 2022年度の計算書類



（単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金収入 1,281,511,700 1,276,225,367 5,286,333

手数料収入 12,554,000 11,806,820 747,180

寄付金収入 6,078,942 9,388,573 △ 3,309,631

補助金収入 410,292,520 411,655,667 △ 1,363,147

　国庫補助金収入 120,000,000 110,933,823 9,066,177

　地方公共団体補助金収入 290,292,520 300,721,844 △ 10,429,324

資産売却収入 545,535,799 545,545,799 △ 10,000

付随事業・収益事業収入 40,959,610 48,668,543 △ 7,708,933

受取利息・配当金収入 322,700 343,043 △ 20,343

雑収入 36,175,465 42,164,737 △ 5,989,272

借入金等収入 0 1,200,000 △ 1,200,000

前受金収入 78,180,000 70,010,000 8,170,000

その他の収入 62,043,812 62,944,087 △ 900,275

資金収入調整勘定 △ 115,508,100 △ 127,435,722 11,927,622

前年度繰越支払資金 1,211,370,611 1,211,370,611

収入の部合計 3,569,517,059 3,563,887,525 5,629,534

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費支出 1,130,942,401 1,129,393,850 1,548,551

教育研究経費支出 333,384,249 303,953,321 29,430,928

管理経費支出 105,367,270 99,065,630 6,301,640

借入金等利息支出 1,890,895 1,890,616 279

借入金等返済支出 345,540,000 345,540,000 0

施設関係支出 223,322,865 223,322,865 0

設備関係支出 65,429,667 60,595,970 4,833,697

資産運用支出 20,000,000 14,200,000 5,800,000

その他の支出 75,864,773 73,803,883 2,060,890

24,665,000
10,335,000

資金支出調整勘定 △ 36,929,862 △ 40,436,065 3,506,203

翌年度繰越支払資金 1,294,369,801 1,352,557,455 △ 58,187,654

支出の部合計 3,569,517,059 3,563,887,525 5,629,534

〔予備費〕
10,335,000

資　金　収　支　計　算　書
平成３０年　４月　１日から
平成３１年　３月３１日まで

収入の部

支出の部



法人名　育英学院

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 1,276,225,367

手数料収入 11,806,820

経常費等補助金収入 400,821,667

教育活動資金収入計 1,787,903,807

人件費支出 1,129,393,850

教育研究経費支出 303,953,321

調整勘定等 ▲ 32,931,542

金　　　　額

施設設備補助金収入 1,171,900

施設整備等活動資金収入計 557,551,699

施設関係支出 223,322,865

設備関係支出 60,595,970

施設整備等活動資金支出計 298,118,835

　　　差引差引 259,432,864

　　　差引調整勘定等 1,370,761

260,803,625

金　　　　額

借入金等収入 1,200,000

　　 小計 11,752,947

受取利息・配当金収入 343,043

その他の活動資金収入計 12,095,990

借入金等返済支出 345,540,000

　　 小計 352,381,619

借入金等利息支出 1,890,616

　　　差引調整勘定等 ▲ 342,176,245

141,186,844

1,211,370,611

1,352,557,455

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書
平成３０年　　４月　　１日から
平成３１年　　３月　３１日まで

＜総括表＞
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支
出

収
入

　　　　 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　　 前年度繰越支払資金

　　　　 翌年度繰越支払資金
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支
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等
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動
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る
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支 施設整備等活動資金収支差額

科　　　　　目



（単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金 1,281,511,700 1,276,225,367 5,286,333

手数料 12,554,000 11,806,820 747,180

寄付金 5,528,182 8,469,637 △ 2,941,455

経常費等補助金 404,138,520 400,821,667 3,316,853

　国庫補助金 120,000,000 110,933,823 9,066,177

　地方公共団体補助金 284,138,520 289,887,844 △ 5,749,324

付随事業収入 40,959,610 48,668,543 △ 7,708,933

雑収入 36,452,430 42,456,702 △ 6,004,272

教育活動収入計 1,781,144,442 1,788,448,736 △ 7,304,294

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費 1,130,984,608 1,131,298,172 △ 313,564

教育研究経費 614,244,222 562,277,959 51,966,263

管理経費 147,420,436 139,377,219 8,043,217

徴収不能額等 582,000 581,980 20

教育活動支出計 1,893,231,266 1,833,535,330 59,695,936

　　　　　　　　　教育活動収支差額 △ 112,086,824 △ 45,086,594 △ 67,000,230

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

受取利息・配当金 322,700 343,043 △ 20,343

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 322,700 343,043 △ 20,343

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

借入金利息 1,890,895 1,890,616 279

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 1,890,895 1,890,616 279

△ 1,568,195 △ 1,547,573 △ 20,622

△ 113,655,019 △ 46,634,167 △ 67,020,852

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産売却差額 544,245,914 541,412,868 2,833,046

その他の特別収入 6,754,000 13,007,618 △ 6,253,618

特別収入計 550,999,914 554,420,486 △ 3,420,572

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産処分差額 1,165,009 1,231,202 △ 66,193

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 1,165,009 1,231,202 △ 66,193

549,834,905 553,189,284 △ 3,354,379

（12,021,000）
22,979,000

413,200,886 506,555,117 △ 93,354,231

△ 19,275,055 △ 547,789,937 528,514,882

393,925,831 △ 41,234,820 435,160,651

△ 2,746,537,017 △ 2,746,537,017 0

0 707,838,248 △ 707,838,248

△ 2,352,611,186 △ 2,079,933,589 △ 272,677,597

2,332,467,056 2,343,212,265 △ 10,745,209

1,919,266,170 1,836,657,148 82,609,022　事業活動支出計

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　前年度繰越収支差額

　基本金取崩額

　翌年度繰越収支差額

事
業
活
動
支
出
の
部

特別収支差額

　〔予備費〕

（参考）

　事業活動収入計

22,979,000

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

事　業　活　動　収　支　計　算　書
平成３０年　４月　１日から
平成３１年　３月３１日まで

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

　　　　　　　　　教育活動外収支差額

経常収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部



（学校法人　育英学院）

（単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定資産 11,117,144,660 11,125,358,413 △ 8,213,753

　有形固定資産 9,762,059,209 9,780,846,308 △ 18,787,099

　特定資産 1,338,346,280 1,324,146,280 14,200,000

　その他の固定資産 16,739,171 20,365,825 △ 3,626,654

流動資産 1,427,655,167 1,307,265,231 120,389,936

資産の部合計 12,544,799,827 12,432,623,644 112,176,183

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定負債 665,294,990 1,008,158,589 △ 342,863,599

流動負債 172,946,864 224,462,199 △ 51,515,335

負債の部合計 838,241,854 1,232,620,788 △ 394,378,934

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

基本金 13,786,491,562 13,946,539,873 △ 160,048,311

　　　第１号基本金 13,665,977,343 13,826,025,654 △ 160,048,311

　　　第２号基本金 0 0 0

　　　第３号基本金 0 0 0

　　　第４号基本金 120,514,219 120,514,219 0

繰越収支差額 △ 2,079,933,589 △ 2,746,537,017 666,603,428

純資産の部合計 11,706,557,973 11,200,002,856 506,555,117

負債及び純資産の部合計 12,544,799,827 12,432,623,644 112,176,183

純資産の部

貸　借　対　照　表
 

平成３１年　３月３１日

資産の部

負債の部



（学校法人　育英学院）

（単位： 円）
年度末

一　資産額
(一）基本財産

1 土地(団地)
サレジオ工業高等専門学校 40,529 ㎡ 3,765,569,100
サレジオ中学校・小学校 7,911 ㎡ 30,402,472
目黒サレジオ幼稚園 5,121 ㎡ 24,232,572
足立サレジオ幼稚園 1,397 ㎡ 219,135,799
町田サレジオ幼稚園 4,936 ㎡ 529,965,775

2 建物
⑴ 校舎 24,177 ㎡ 3,113,871,629
⑵ 体育館 2,818 ㎡ 549,443,360
⑶ 学生寮 1,123 ㎡ 98,628,715
⑷ その他 2,153 ㎡ 171,417,315

3 図書 57,127 冊 165,633,098
4 教具・校具・備品 10,877 点 222,004,722

8,890,304,557
(二）運用財産

1 現金・預金
⑴ 現金 2,916,085
⑵ 預金 1,349,641,370

2 積立金 1,328,502,158
3 有価証券 9,844,122
4 不動産
⑴ 土地 12,575 ㎡ 442,095,954
⑵ 建物 1,893 ㎡ 299,525,035
⑶ 構築物 158 件 119,556,617

5 未収入金 36,744,137
6 長期貸付金(奨学金等) 14,050,200
7 短期貸付金 1,160,000
8 前払金 879,835
9 立替金 185,923

10 仮払金 821,317
11 研修旅行費預り資産 35,306,500
12 その他 13,266,017

3,654,495,270

12,544,799,827

二　負債額

1 固定負債
⑴ 長期借入金 165,405,000
⑵ 退職給与引当金 474,784,958
⑶ 長期未払金 25,105,032

665,294,990
2 流動負債
⑴ 短期借入金 17,940,000
⑵ 前受金 71,207,380
⑶ 未払金 39,454,069
⑷ 預り金 9,038,915
⑸ 研修旅行費預り金 35,306,500

172,946,864

838,241,854

11,706,557,973

財 産 目 録

平成３１年３月３１日現在

運用財産合計

基本財産合計

純財産（資産合計－負債合計）

科　目

負債の部合計（固定負債＋流動負債）

流動負債合計

固定負債合計

資産の部合計（基本財産＋運用財産）







法人名　　　　育　英　学　院

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 1,180,428,793

手数料収入 12,881,840

経常費等補助金収入 414,570,305

教育活動資金収入計 1,744,374,542

人件費支出 1,202,198,630

教育研究経費支出 281,563,015

調整勘定等 18,682,595

金　　　　額

施設設備補助金収入 1,556,700

施設整備等活動資金収入計 9,601,700

施設関係支出 2,790,008

設備関係支出 46,839,478

施設整備等活動資金支出計 60,630,822

　　　差引差引 △ 51,029,122

　　　差引調整勘定等 △ 13,204,844

△ 64,233,966

金　　　　額

借入金等収入 800,000

　　 小計 7,994,414

受取利息・配当金収入 169,116

その他の活動資金収入計 8,163,530

借入金等返済支出 17,940,000

　　 小計 21,919,643

借入金等利息支出 1,733,116

　　　差引調整勘定等 0

98,137,555

1,352,557,455

1,450,695,010

支
出

収
入

　　　　 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　　 前年度繰越支払資金

　　　　 翌年度繰越支払資金

科　　　　　目

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支 施設整備等活動資金収支差額

科　　　　　目

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書
平成３１年　　４月　　１日から
令和　２年　　３月　３１日まで

＜総括表＞
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法人名　　育　英　学　院

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 1,220,917,294

手数料収入 10,454,030

経常費等補助金収入 418,528,351

教育活動資金収入計 1,778,120,137

人件費支出 1,199,705,467

教育研究経費支出 270,254,034

調整勘定等 ▲ 58,317,008

金　　　　額

施設設備補助金収入 2,912,000

施設整備等活動資金収入計 3,442,000

施設関係支出 97,170,517

設備関係支出 57,348,062

施設整備等活動資金支出計 165,066,005

　　　差引差引 ▲ 161,624,005

　　　差引調整勘定等 69,224,768

▲ 92,399,237

金　　　　額

借入金等収入 600,000

　　 小計 7,604,051

受取利息・配当金収入 181,021

その他の活動資金収入計 7,785,072

借入金等返済支出 19,340,000

　　 小計 21,131,356

借入金等利息支出 1,576,338

　　　差引調整勘定等 0

64,597,033

1,450,695,010

1,515,292,043

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書
令和2年    4月     1日から
令和3年    3月    31日まで

＜総括表＞
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入
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　　　　 前年度繰越支払資金

　　　　 翌年度繰越支払資金
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法人名：育英学院

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 1,155,017,789

手数料収入 11,002,100

経常費等補助金収入 428,709,019

教育活動資金収入計 1,749,676,546

人件費支出 1,214,777,831

教育研究経費支出 327,616,602

調整勘定等 ▲ 41,859,833

金　　　　額

施設設備補助金収入 0

施設整備等活動資金収入計 400,000

施設関係支出 5,084,377

設備関係支出 54,267,586

施設整備等活動資金支出計 69,568,880

　　　差引差引 ▲ 69,168,880

　　　差引調整勘定等 ▲ 136,667,322

▲ 205,836,202

金　　　　額

借入金等収入 123,900,000

　　 小計 130,002,919

受取利息・配当金収入 67,857

その他の活動資金収入計 130,070,776

借入金等返済支出 28,044,000

　　 小計 34,464,566

借入金等利息支出 1,922,138

　　　差引調整勘定等 0

▲ 47,706,211

1,646,347,636

1,598,641,425

支
出

収
入

　　　　 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　　 前年度繰越支払資金

　　　　 翌年度繰越支払資金

科　　　　　目

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支 施設整備等活動資金収支差額

科　　　　　目

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書
令和４年　４月　１日から
令和５年　３月３１日まで

＜総括表＞
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学校分析表　データ入力シート（法人全体用）　

学校法人育英学院

注2.  薄緑色部分と青字は自動計算されるので入力しないこと。赤字は、各自入力。

注3． 教育研究経費と管理経費が経費１本のとき（神奈川県など）は、教育研究経費欄に入力する。

注4． ＊の付いている科目は、計算書類の金額を入力する。

      帰属収入の合計・人件費・消費支出の合計は、退職財団交付金収入控除後の金額になる。

注5． △退職金収入・△教育経費の減価償却額・△管理経費の減価償却額の欄は、マイナス表示で入力する。

１．消費収入・消費支出の推移（消費収支計算書より）

１）当学校法人のデータ

（単位:千円）

30年度 構成比率 元年度 構成比率 ２年度 構成比率 ３年度 構成比率 ４年度 構成比率

納付金 1,276,225 55.1% 1,180,429 69.7% 1,220,917 71.2% 1,172,805 70.5% 1,155,018 68.7%

補助金 411,656 17.8% 422,615 24.9% 421,440 24.6% 414,216 24.9% 428,709 25.5%

寄付金 10,643 0.5% 18,467 1.1% 8,653 0.5% 8,408 0.5% 11,222 0.7%

その他事業活動収入 617,324 26.7% 72,465 4.3% 64,344 3.8% 69,120 4.2% 85,182 5.1%

＊修正前事業活動収入の合計 2,343,212 ― 1,766,433 ― 1,785,007 ― 1,700,631 ― 1,753,445 ―

△退職金収入 △ 27,364 ― △ 72,457 ― △ 69,653 ― △ 36,082 ― △ 73,314 ―

事業活動収入計 2,315,848 100.0% 1,693,976 100.0% 1,715,354 100.0% 1,664,549 100.0% 1,680,131 100.0%

＊修正前人件費 1,131,298 ― 1,204,076 ― 1,202,697 ― 1,161,850 ― 1,219,404 ―

人件費 1,103,934 47.7% 1,131,619 66.8% 1,133,044 66.1% 1,125,768 67.6% 1,146,090 68.2%

教育研究経費 562,278 ― 531,853 ― 452,344 ― 485,359 ― 510,164 ―

△教育経費の減価償却額 △ 258,074 11.1% △ 247,524 14.6% △ 181,365 10.6% △ 169,479 10.2% △ 181,586 10.8%

差引教育研究経費 304,204 13.1% 284,329 16.8% 270,979 15.8% 315,880 19.0% 328,578 19.6%

管理経費 139,377 ― 141,305 ― 110,440 ― 130,384 ― 133,150 ―

△管理経費の減価償却額 △ 39,390 1.7% △ 39,841 2.4% △ 32,516 1.9% △ 34,250 2.1% △ 32,173 1.9%

差引管理経費 99,987 4.3% 101,464 6.0% 77,924 4.5% 96,134 5.8% 100,977 6.0%

支払教育管理経費 404,191 ― 385,793 ― 348,903 ― 412,014 ― 429,555 ―

減価償却額 297,464 ― 287,365 ― 213,881 ― 203,729 ― 213,759 ―

その他事業活動支出 3,704 0.2% 3,337 0.2% 6,849 0.4% 3,059 0.2% 3,786 0.2%

＊修正前事業活動支出計 1,836,657 ― 1,880,571 ― 1,772,330 ― 1,780,652 ― 1,866,504 ―

事業活動支出計 1,809,293 78.1% 1,808,114 106.7% 1,702,677 99.3% 1,744,570 104.8% 1,793,190 106.7%

純資産増加額 506,555 21.9% △ 114,138 -6.7% 12,677 0.7% △ 80,021 -4.8% △ 113,059 -6.7%

２）平均のデータ　　　　　　　　

　　「今日の私学財政　南関東平均」（各a/c÷サンプル数）

（単位:千円）

30年度 構成比率 元年度 構成比率 ２年度 構成比率 ３年度 構成比率

納付金 1,161,214 60.8% 1,125,642 61.1% 1,101,000 60.0% #DIV/0!

補助金 490,857 25.7% 476,928 25.9% 509,777 27.8% #DIV/0!

寄付金 38,535 2.0% 31,250 1.7% 26,888 1.5% #DIV/0!

その他事業活動収入 218,144 11.4% 209,501 11.4% 196,186 10.7% 0 #DIV/0!

事業活動収入計 1,908,750 100.0% 1,843,321 100.0% 1,833,851 100.0% #DIV/0!

人件費 1,133,857 59.4% 1,129,750 61.3% 1,095,111 59.7% #DIV/0!

教育研究経費 526,857 ― 534,107 ― 525,259 ― ―

△教育経費の減価償却額 △ 191,607 10.0% △ 186,785 10.1% △ 183,111 10.0% #DIV/0!

差引教育研究経費 335,250 17.6% 347,322 18.8% 342,148 18.7% 0 #DIV/0!

管理経費 219,785 ― 222,214 ― 203,629 ― ―

△管理経費の減価償却額 △ 25,678 1.3% △ 25,571 1.4% △ 26,000 1.4% #DIV/0!

差引管理経費 194,107 10.2% 196,643 10.7% 177,629 9.7% 0 #DIV/0!

支払教育管理経費 529,357 ― 543,965 ― 519,777 ― 0 ―

減価償却額 217,285 ― 212,356 ― 209,111 ― 0 ―

その他事業活動支出 33,751 1.8% 56,750 3.1% 22,815 1.2% 0 #DIV/0!

事業活動支出計 1,914,250 100.3% 1,942,821 105.4% 1,846,814 100.7% #DIV/0!

純資産増加額 △ 5,500 -0.3% △ 99,500 -5.4% △ 12,963 -0.7% 0 #DIV/0!
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(学校法人全体の状況）

１．事業活動収入・事業活動支出の推移

表1-1.  事業活動収支計算書 （単位:千円） 表1-2 事業活動収支計算書 （単位:千円）

30年度 元年度 ２年度 ３年度 ４年度

金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率

学生生徒等納付金 1,276,225 55.1% 1,180,429 69.7% 1,220,917 71.2% 1,172,805 70.5% 1,155,018 68.7% 納    付    金 1,161,214 60.8% 1,125,642 61.1% 1,101,000 60.0% 0 #DIV/0!

補    助    金 411,656 17.8% 422,615 24.9% 421,440 24.6% 414,216 24.9% 428,709 25.5% 補    助    金 490,857 25.7% 476,928 25.9% 509,777 27.8% 0 #DIV/0!

寄    付    金 10,643 0.5% 18,467 1.1% 8,653 0.5% 8,408 0.5% 11,222 0.7% 寄    付    金 38,535 2.0% 31,250 1.7% 26,888 1.5% 0 #DIV/0!

その他事業活動収入 617,324 26.7% 72,465 4.3% 64,344 3.8% 69,120 4.2% 85,182 5.1% その他事業活動収入 218,144 11.4% 209,501 11.4% 196,186 10.7% 0 #DIV/0!

事業活動収入（Ａ） 2,315,848 100.0% 1,693,976 100.0% 1,715,354 100.0% 1,664,549 100.0% 1,680,131 100.0% 事業活動収入（Ａ） 1,908,750 100.0% 1,843,321 100.0% 1,833,851 100.0% 0 #DIV/0!

人    件    費 1,103,934 47.7% 1,131,619 66.8% 1,133,044 66.1% 1,125,768 67.6% 1,146,090 68.2% 人    件    費 1,133,857 59.4% 1,129,750 61.3% 1,095,111 59.7% 0 #DIV/0!

教 育 研 究 経 費 304,204 13.1% 284,329 16.8% 270,979 15.8% 315,880 19.0% 328,578 19.6% 教 育 研 究 経 費 335,250 17.6% 347,322 18.8% 342,148 18.7% 0 #DIV/0!

教育研究経費の
減価償却額

258,074 11.1% 247,524 14.6% 181,365 10.6% 169,479 10.2% 181,586 10.8%
教育研究経費の
減価償却額

191,607 10.0% 186,785 10.1% 183,111 10.0% 0 #DIV/0!

管  理  経  費 99,987 4.3% 101,464 6.0% 77,924 4.5% 96,134 5.8% 100,977 6.0% 管  理  経  費 194,107 10.2% 196,643 10.7% 177,629 9.7% 0 #DIV/0!

管理経費の減価
償却額

39,390 1.7% 39,841 2.4% 32,516 1.9% 34,250 2.1% 32,173 1.9%
管理経費の
減価償却額

25,678 1.3% 25,571 1.4% 26,000 1.4% 0 #DIV/0!

その他事業活動支出 3,704 0.2% 3,337 0.2% 6,849 0.4% 3,059 0.2% 3,786 0.2% その他事業活動支出 33,751 1.8% 56,750 3.1% 22,815 1.2% 0 #DIV/0!

事業活動支出（Ｂ） 1,809,293 78.1% 1,808,114 106.7% 1,702,677 99.3% 1,744,570 104.8% 1,793,190 106.7% 事業活動支出（Ｂ） 1,914,250 100.3% 1,942,821 105.4% 1,846,814 100.7% 0 #DIV/0!

506,555 21.9% △ 114,138 △ 6.7% 12,677 0.7% △ 80,021 △ 4.8% △ 113,059 △ 6.7% △ 5,500 △ 0.3% △ 99,500 △ 5.4% △ 12,963 △ 0.7% 0 #DIV/0!

＊ただし、退職金収入の額を事業活動収入の合計、人件費、事業活動支出の合計から控除しています。 平均のデータは「今日の私学財政 南関東平均」によっています。

グラフ1-1．当校のデータ グラフ1-2．平均のデータ
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業
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動
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純資産増加額 (A)-(B) 純資産増加額 (A)-(B)

事
業
活
動
支
出

科目　      　　　年度
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